

# Wiadomości

Poniedziałek, 12 grudnia 2011

## "Perły" wręczone

W tym roku po raz trzeci ma miejsce wręczenie nagrody Perła Powiatu Wielickiego. *To mało, żeby świętować jubileusze, ale wystarczająco dużo, żeby móc mówić o pewnej już tradycji... Pamiętam dzień, kiedy pojawił się pomysł utworzenia tej nagrody. Nikt nie miał wątpliwości, że idea jest słuszna. Zastanawialiśmy się jedynie, jak ją najlepiej zrealizować* – wspominał starosta Jacek Juszkiewicz, który zaznaczył, że ciągle pozostaje to wyzwaniem. Po dwukrotnej organizacji gali w podziemiach wielickiej kopalni soli, „Perły 2011” odbyły się w Solnym Mieście i miały formułę otwartą. Nie była to jedyna nowość w tegorocznym konkursie. Do tej pory nagroda przyznawana była w czterech dziedzinach: gospodarka, kultura, sport oraz obszar społeczny. Pierwszy raz wręczono ją za całokształt działalności.

Jako pierwsi zostali nagrodzeni przedsiębiorcy. „Perłę” w kategorii firma roku przyznano gdowskiemu „Chomikowi”. – *Powiat wielicki sam jest perłą, dlatego to wielki zaszczyt odebrać od perły „Perłę”* – stwierdził Marek Świeży, który wspólnie ze Zdzisławem Kowalskim są założycielami i szefami firmy. Za najlepszego przedsiębiorcę w tej edycji konkursu uznano Jacka Stankiewicza, twórcę i prezesa wielickiej „Elsty”, która zatrudnia 180 osób. Właśnie im, jak również swojej żonie, Jacek Stankiewicz dedykował nagrodę. Twórcą roku został Józef Kowalczyk, artysta rzeźbiarz, który od prawie 40 lat tworzy w soli, kamieniu i drewnie. Uczestniczył w 99 wystawach w kraju i za granicą, jest jednym z założycieli grupy twórców Art-Klub. Statuetka dla mecenasa kultury powędrowała do Muzeum Żup Krakowskich, w przypadku którego doceniono wyście z ofertą programową poza zadania statutowe placówki. Społecznikiem roku kapituła uznała ks. Tadeusza Dąbrowskiego, wieloletniego proboszcza w miejscowości Biskupice i budowniczego Domu Pomocy Społecznej. *To, że pomagam ludziom wynika z mojej pasji* – podkreślił ks. Dąbrowski. Pasją realizowaną od 45-lat jest również działalność Stowarzyszenia Klub Przyjaciół Wieliczki, w imieniu którego nagrodę dla organizacji społecznej odebrała jego prezes Jadwiga Duda.

W przyznanej w tym roku po raz pierwszy „Perle” za całokształt działalności kapituła doceniła starostę monachijskiego Johannę Rumschöttel oraz konsul RP Elżbietę Sobótkę. W uzasadnieniu nominacji Johannę Rumschöttel wicestarosta Mirosław Mrozowski podkreślił otwartość, życzliwość i jednocześnie własną wizję współpracy partnerskiej pomiędzy powiatami wielickim i monachijskim, ponadto osobiste zaangażowanie, przełamywanie stereotypów we wzajemnych relacjach oraz dbałość o właściwy kierunek i poziom tej współpracy. Przypomniano, że jedynie w drugiej połowie tego roku w ramach partnerstwa zrealizowano pięć specjalistycznych konferencji. Osobą, która wspiera tę współpracę jest od wielu lat Elżbieta Sobótko. To właśnie ona wnioskuje o przyznanie partnerstwu wielicko-krakowsko-monachijskiemu tegorocznej nagrody w konkursie o Nagrodę Ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Federalnej

Niemiec za Wzorcową Współpracę Partnerską.

Atrakcją wieczoru był występ Mirosława Witkowskiego, któremu towarzyszyły pary taneczne ze Szkoły Tańca „Szyk” oraz taniec w powietrzu - w wykonaniu finalistki programu „Mam talent” Magdaleny Sztencel.

za [www.wieliczka.pl](http://www.wieliczka.pl)